
Darba devējam:

1. Jāsaņem Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA)
atzinums par atļauju piesaistīt ārzemnieku.
2. Pēc NVA atzinuma saņemšanas 1 mēneša laikā jebkurā
Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā
jāiesniedz dokumenti ielūguma noformēšanai sezonas
darbiniekam:

 brīvas formas iesniegums, kurā norādīta informācija:1.
par uzaicināmo ārzemnieku;
par paredzamo nodarbinātību;
par nodokļu parāda neesamību;
apliecinājums, ka darba ņēmējam, vajadzības gadījumā,
tiks nodrošināts mājoklis, maksa par to būs samērīga un
netiks automātiski ieturēta no darba samaksas.
 pilnvara vai tās apliecināta kopija;2.
 jāiesniedz darba līgums vai tā projekts;3.
 darba līgumā norādītajai darba samaksai jāatbilst vidējai
bruto darba samaksai ārzemnieka paredzamajā
nodarbinātības nozarē iepriekšējā gadā.

4.

3. Jāsamaksā valsts nodeva par katra sezonas darbinieka
uzaicināšanu.
4. Ielūgumu apstiprina piecu darba dienu laikā.

Parakstot ielūguma pieteikumu, darba devējs uzņemas atbildību par
uzaicinātā ārzemnieka ieceļošanas un uzturēšanās mērķa atbilstību

vīzas pieprasīšanai iesniegtajos dokumentos norādītajam mērķim, viņa
izbraukšanu no valsts noteiktajā laikā, kā arī, ja nepieciešams,

nodrošina ar ārzemnieka veselības aprūpi, uzturēšanos Latvijā un
atgriešanos mītnes zemē saistīto izdevumu segšanu.

Sezonas darbiniekam:

1. Pēc ielūguma apstiprināšanas jādodas
uz Latvijas Republikas diplomātisko un konsulāro
pārstāvniecību, lai iesniegtu pieteikumu vīzas pieprasīšanai.
Ja paredzamais nodarbināšanas laiks:

pārsniedz 90 dienas – pieprasa ilgtermiņa vīzu;
īsāks par 90 dienām – pieprasa vienoto vīzu.

2. Jāiesniedz šādi dokumenti:
Derīgs ceļošanas dokuments;
Aizpildīta un parakstīta vīzas pieteikuma anketa;
Krāsaina fotogrāfija (35x45 mm) ne vecāka par 6 mēnešiem;
Derīga ceļojuma medicīniskās apdrošināšanas polises kopija;
Dokuments, kas apliecina valsts nodevas samaksu.



Ja vīzas apstrādes procesā iesniedz
jau iepriekš fotografētu sejas attēlu,
pievērs uzmanību šādām prasībām:

Sejas attēls nedrīkst būt uzņemts
vairāk kā pirms 6 mēnešiem;

Fotogrāfijas izmēram jābūt 35 - 45 mm;

Fotogrāfija nedrīkst būt salocīta, netīra
vai kā citādi sabojāta;

Fotogrāfijai jābūt augstas rezolūcijas un
drukātai uz kvalitatīva foto papīra;

Fotogrāfijai ir jāattēlo Jūsu seja tuvplānā
ar nelielu daļu no Jūsu pleciem, kur seja
aizņem 70-80% no fotogrāfijas;

Fotogrāfija nedrīkst būt miglaina;

Fotogrāfijai jābūt ar neitrālu
apgaismojumu un kontrastu, kā arī sejas
krāsai jābūt dabīgai.

Personas skatam ir jābūt vērstam uz kameru,
acis nedrīkst būt aizvērtas vai aizsegtas!

Personas brilles nedrīkst būt ar tonētiem stikliem vai
zibspuldzes atspīdumu tajās. Briļļu rāmji nedrīkst būt

pārāk biezi vai aizsegt daļu no acīm!

Sejai jābūt vērstai pret kameru taisni,
fonam jābūt vienmērīgam un personas

sejai jāatrodas fotogrāfijas centrā!

Persona nedrīkst fotogafēties ar galvas segu,
izņemot reliģiskus iemeslus, tādā gadījumā galvas

sega nedrīkst aizsegt vai aizēnot seju!

Fotogrāfijā jāizmanto pareizs
apgaismojums, lai zibspuldze
neveidotu personai sarkanas

acis vai spēcīgas ēnas fonā un
uz sejas!

Fotogrāfijā persona ir jāattēlo vienatnē bez
citām personām un rotaļlietām. Sejas

izteiksmei ir jābūt neitrālai un mutei aizvērtai!



Pārliecinies, ka piespied
stiprāk pirksta galu

Pirkstu nospiedumu
skenēšana notiks 3 posmos

Vispirms 4 labās
rokas pirksti

Pēc tam 4 kreisās
rokas pirksti

Un tad abu
roku īkšķi

Pievērs uzmanību šīm lietām, veicot pirkstu skenēšanu!

Pārliecinies, ka tavas
rokas ir tīras un sausas

Pārliecinies, ka pirksti ir
novietoti uz pirkstu skenera

Pārliecinies, ka pirkstus
neesi novietojis stāvus

Pārliecinies, ka pirkstus
neesi novietojis slīpi

Pārliecinies, ka pirksti
netiek rotēti uz pirkstu
skenera

Pārliecinies, ka pirkstus neesi
novietojis pārāk tālu vienu no
otra vai pārāk tuvu

Pārliecinies, ka pirkstu secība
ir pareiza


